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Søknad - Klima- og miljøprogrammet (KMP) – tilskudd til 
fylkesvise tiltak - 145241

Søker

Navn på foretak
INDRE FOSEN KOMMUNE AREAL

Organisasjonsnummer
974777045

Selskapsform
ORGANISASJONSLEDD

Daglig leder
TORE SOLLI

Adresse
Indre Fosen kommune, 7101 RISSA

Driftssenter

Navn på kontaktperson
Tore Solli

Mobilnummer
995 86 057

E-post
tore.solli@indrefosen.kommune.no

Kontonummer
**** ** 10021

Målform
Bokmål

Søknadsopplysninger

Prosjektbeskrivelse

Prosjekttittel
Kartlegging og kompetanseheving naturbeitemarker i Indre Fosen

Prosjektperiode
 Fra 01.05.2021  Til 01.07.2022

Det gis normalt tilskudd for ett år. Unntaksvis kan det gis tilskudd for inntil tre år.
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Formål
Prosjektet skal bidra til å ivareta biologisk mangfold og kulturminner og faller inn under tema 
naturmangfold og kulturminner i kulturlandskapet. Gjennom prosjektet skal de biologiske verdiene 
kartlegges og kunnskapen om verdier og skjøtsel skal videreformidles til næringa. I tillegg gir det ett 
godt kunnskapsgrunnlag etter Naturmangfoldlovens § 8. Prosjektet er av stor betydning for 
landbruket da det vil bidra til kunnskapsøking, økt motivasjon og bedre økonomi for den enkelte 
bonde. 

Planlagte aktiviteter
KARTLEGGINGOMRÅDER
På det meste har det vært 200 setre i drift i Leksvik. Nå skjøttes cirka 40 av disse. Siden omfanget er 
så stort, ønsker vi i 2021 å starte med å kartlegge 12 setertofter på Leksvik bygdeallmenning på til 
sammen cirka 200 dekar. Setertoftene ligger i området vestom Grønsjøen langs Helåsseterveien, 
Korsmyrveien, Undselliseterveien, Røstadseterveien og Flintheiseterveien. En seter i dette området 
er ikke tatt med siden den ble kartlagt i 2017. Fire av setertoftene ble kartlagt i 2005 der en fikk 
verdien viktig og tre lokalt viktig. I 2013 ble det på den ene med verdi lokalt viktig naturbeitemark 
kartlagt slåttemark som fikk verdi svært viktig. I 2016 ble en annen setertoft oppjustert fra lokalt 
viktig til svært viktig. De øvrige setertoftene er aldri kartlagt. På alle unntatt en av disse setertoftene 
har det vært søkt på beiting av biologisk verdifulle arealer i mange år gjennom RMP-ordningen. Det 
er seks ulike drivere av setertoftene. 10 av 12 setertofter har bebyggelse og det er også mange spor 
etter tidligere bebyggelse på toftene, som seterskjul, fjøs og høybuer. To av setrene driver også 
besøksseter, så her er det grunnlag for videreformidling av verdien til biologisk verdifulle arealer til 
allmennheten. Se vedlagt kart over setertofter som skal kartlegges.

I området Bergmyran, Ørsjødal og Verrabotn har det tidligere vært ett langt mer eller mindre 
sammenhengende kulturlandskap i lia nord i dalføret. En del lengst vest av dette landskapet ble 
kartlagt i 2019 og noe i Ørsjødal er kartlagt i 2015. Det er flere interessante arealer her som ikke er 
kartlagt. Disse arealene beites og omsøkes også under «biologisk verdifulle arealer» i RMP-
ordninga. Det er ønskelig å kartlegge fem lokaliteter på til sammen cirka 200 dekar. Det er fem ulike 
eiere av arealene. Se vedlagt kart over området.

KARTLEGGINGSINSTRUKS
Naturtypekartleggingen skal utføres med NiN og etter Miljødirektoratets instruks. I tillegg til NiN-
kartlegging skal det lages en kort, overordnet vurdering av naturtypene etter Håndbok 13, siden det 
ikke finnes en oversettelse av Håndbok 13 til NiN og tilbake. Det skal også utarbeides en 
samlerapport med vurdering for arealene og skjøtselsråd. Dette følger ikke av gjeldende instruks, 
men vil stilles krav om fra kommunen til kartlegger for å oppnå best mulig skjøtsel av områdene. 
Kartleggingsdata sendes Miljødirektoratets database innen 15. januar 2022 og rapporten leveres 
kommunen innen 1. mai 2022.

MARKDAG
I forbindelse med kartlegging og oppfølgning skal det arrangeres en markdag (temadag) om 
naturbeitemarker på seinsommer eller tidlig høst. Tema for markdagen er arter og indikatorer, 
viktigheten av naturtypen naturbeitemark, restaurering, skjøtsel og tilskuddsmuligheter. Målgruppe 
er spesielt alle som kartlegges i år og de som er kartlagt tidligere i kommunen. Invitasjonen vil 
dagen også kunngjøres bredt i avis og på e-post og sms til alle beitebrukere. 

Eventuelle samarbeidspartnere
Godkjent kartlegger(e) vil samarbeide med grunneiere, drivere og landbrukskontoret.

Kostnadsoverslag
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Kostnadsoverslaget skal omfatte totale kostnader. Oppgi beløp ekskl. mva. dersom det er 
fradragsrett for inngående mva. for tiltaket. Dette kan bare gjelde virksomheter som er registrert i 
Merverdiavgiftsregisteret. Øvrige virksomheter kan oppgi beløp inkl. mva.

Kostnadsoverslag
100 000

Spesifiser kostnader
Spesifiser kostnader på lønn, kontorhold, kjøp av tjenester, utstyr, reiser, kurs og møter og eventuelt 
andre kostnader.

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Type kostnad (aktivitet) Beløp (kroner)

Kartlegging, vurdering og skjøtselsråd, 400 dekar 90000

Foredrag på markdag 2500

Kunngjøring, informasjon 1000

Bevertning markdag, 30 stk 3000

Administrasjon kommunen 3500

Finansieringsplan – summen av søknadsbeløp, egen og annen 
finansiering må tilsvare kostnadsoverslaget

Søknadsbeløp
50 000

Egen finansiering
20 000

Spesifiser egen finansiering

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Finansieringskilde/type finansiering Beløp (kroner)

Egeninnsats kommunen 3500

Kommunale fondsmidler 16500

   

   

   

Annen finansiering
30 000

Spesifiser annen finansiering

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Finansieringskilde/type finansiering Beløp (kroner)

Kommunale SMIL-midler 30000
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Vedlegg
Filnavn Vedleggstype Kommentar
Leksvik bygdeallmenning.pdf Andre vedlegg
Bergmyran, Ørsjødal og Verrabotn.pdf Andre vedlegg

Oppsummering

Utbetalingsreferanse

Hvem skal behandle søknaden?
Statsforvalteren i Trøndelag

Kommentar
LITT OM BAKGRUNNEN FOR ØNSKET TILTAK:<br/><br/>Monokulturer og gjengroing er begge 
store trusler for artsmangfold og ivaretakelse av trua naturtyper. Biologisk mangfold og ville 
pollinerende innsekter har med bakgrunn i dette de siste årene fått økt fokus. Det er blant annet 
innført nye tilskuddsordninger for pollinerende innsekter både gjennom SMIL-ordningen og 
gjennom tiltak for pollinerende insekter hos Miljødirektoratet. Gjennom regionalt miljøprogram gis 
det støtte til skjøtsel av arealer med stort artsmangfold. <br/><br/>Indre Fosen kommune har 
store arealer med ugjødsla gammel kulturmark som beites. I 2020 var det 80 søkere på tilskudd til 
beiting av biologisk verdifulle arealer gjennom regionalt miljøprogram. Det var 16 søkere på 
tilskudd til beiting av trua naturtyper. I tillegg er det arealer som av ulike årsaker ikke søkes på; 
enten fordi de som driver dem ikke bryr seg om eller er klar over disse støtteordningene eller fordi 
arealene er ute av drift. <br/><br/>Lokalkunnskap, NiN-kartlegging og driftshistorikk tilsier at det 
er svært store arealer med biologisk mangfold som ikke er kartlagt i kommunen. Kommunen har 
siden 2012 arbeidet/bistått med å få kartlagt svært mange slåttemarkslokaliteter. Dette er en jobb 
som fortsatt pågår. I 2020 var det 15 foretak som søkte miljødirektoratet om støtte til skjøtsel av 
slåttemarker med verdi viktig og svært viktig. I 2013 var det kun ett foretak. <br/><br/>Nå ønsker 
kommunen også å bidra til kartlegging, kunnskap og ivaretakelse av naturbeitemarkene i 
kommunen vår. Færre og større bruk fører til økt gjengroing enkelte plasser og mer intensiv drift på 
andre plasser. Dette gir ei utfordring i forhold til å ta vare på biologisk verdifulle arealer. 
Naturbeitemark en naturtype som vurderes som sårbar (VU). Sannsynligheten for at det er mange 
naturbeitemarker med stort biologisk mangfold som enda ikke er kartlagt, er høy. Vi kan for 
eksempel vise til Miljøfaglig utredning sin rapport fra kartlegging av naturbeitemarker i Leksvik i 
2016 der følgende sitat er hentet fra: "Det er relativt lett å finne nye kulturmarkslokaliteter av høy 
naturverdi i Leksvik. Trolig har kommunen fortsatt store verdier knyttet til slike miljøer, og den 
antas å være en av de viktigste i Nord-Trøndelag for bevaring av biologisk mangfold i 
kulturlandskapet. For enkelte arter av beitemarksopp kan kommunen være av internasjonal 
betydning. Verdiene er truet av ulike årsaker. Særlig gjengroing, men også oppdyrking utgjør en 
trussel." <br/>

Bekreft og send søknad

Jeg bekrefter at opplysningene i søknaden er fullstendige og korrekte.

Dato sendt
15.02.2021
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